

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	23.643.361,16	32.673.502,55	27.243.099,75	28.418.628,49	36.423.795,15	28.563.789,64	26.217.559,78
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	2.104.783,50	2.079.233,66	2.014.639,05	2.235.594,48	2.324.685,35	2.185.821,12	1.572.879,69
IPTU	20.280,48	11.136,32	17.029,29	811.171,14	4.327,16	3.722,43	58.781,54
ISS	1.666.635,20	1.665.850,45	1.627.260,97	195.564,97	2.042.286,66	1.382.464,44	1.054.502,13
ITBI	115.301,72	65.419,87	60.212,59	230.872,18	86.226,41	70.035,96	102.608,50
IRRF	284.733,88	290.378,32	274.558,63	156.343,37	150.745,67	266.128,87	211.288,39
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	17.832,22	46.448,70	35.577,57	841.642,82	41.099,45	463.469,42	145.699,13
Contribuições	1.096.003,27	1.118.648,27	1.222.673,42	1.295.152,11	519.468,61	1.804.049,00	1.065.868,72
Receita Patrimonial	1.700.602,90	6.326.140,83	2.156.019,67	596.657,44	5.571.823,20	693.113,93	444.434,06
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.700.602,90	6.326.140,83	2.156.019,67	596.657,44	5.571.823,20	693.113,93	444.434,06
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	814.740,20	969.116,81	895.397,14	968.016,45	1.060.185,22	998.619,54	976.728,01
Transferências correntes	17.760.078,49	22.054.091,27	20.808.055,55	23.267.769,47	26.882.265,38	22.818.148,53	19.551.131,77
Cota-parte do FPM	2.031.018,24	2.307.223,55	2.898.147,22	5.071.777,28	3.557.857,26	3.908.551,15	2.926.157,74
Cota-parte do ICMS	5.744.875,46	5.906.925,71	5.638.954,41	5.851.820,27	5.924.913,64	5.373.953,55	5.035.247,19
Cota-parte do IPVA	530.595,73	507.368,83	453.162,35	287.915,72	329.463,89	401.969,05	660.421,33
Cota-parte do ITR	25.478,30	1.597.711,15	103.882,48	52.491,05	39.058,66	6.553,58	4.661,00
Transferências da LC 87/96	40.978,87	40.978,87	40.978,87	40.978,87	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	144.998,49	190.781,54	135.391,64	199.383,56	150.483,13	136.867,40	150.535,48
Transferências do Fundeb	5.775.266,20	7.743.459,40	7.071.821,99	7.519.458,37	14.134.363,33	7.748.913,22	6.997.002,79
Outras transferências correntes	3.466.867,20	3.759.642,22	4.465.716,59	4.243.944,35	2.746.125,47	5.241.340,58	3.777.106,24
Outras receitas correntes	167.152,80	126.271,71	146.314,92	55.438,54	65.367,39	64.037,52	2.606.517,53
DEDUÇÕES (II)	2.582.085,75	2.983.625,72	2.732.328,43	2.901.635,04	2.182.466,78	3.394.969,81	2.520.714,56
Contrib. do servidor para o plano de pr	880.918,20	877.057,03	880.486,08	908.227,42	184.624,50	1.431.676,63	767.823,94
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.701.167,55	2.106.568,69	1.851.842,35	1.993.407,62	1.997.842,28	1.963.293,18	1.752.890,62
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	21.061.275,41	29.689.876,83	24.510.771,32	25.516.993,45	34.241.328,37	25.168.819,83	23.696.845,22

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	24.239.429,13	28.282.073,41	28.247.732,52	29.738.714,52	26.799.937,02	340.491.623,12	361.911.048,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	1.789.488,79	2.140.662,54	1.960.249,16	1.873.516,20	2.243.197,99	24.524.751,53	31.748.500,00
IPTU	155.789,58	438.195,28	229.705,28	213.633,05	155.370,17	2.119.141,72	1.187.000,00
ISS	1.020.424,04	1.146.030,91	1.285.874,27	1.044.517,97	1.437.590,06	15.569.002,07	23.800.000,00
ITBI	184.859,22	129.341,95	90.774,75	174.649,07	123.018,37	1.433.320,59	2.250.000,00
IRRF	298.100,45	283.987,20	246.722,22	218.508,55	386.073,49	3.067.569,04	2.261.500,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	130.315,50	143.107,20	107.172,64	222.207,56	141.145,90	2.335.718,11	2.250.000,00
Contribuições	980.966,15	1.030.008,61	1.066.125,28	1.129.161,72	1.155.261,32	13.483.386,48	12.907.000,00
Receita Patrimonial	1.180.139,57	2.432.086,84	4.177.391,06	2.061.331,20	1.253,11	27.340.993,81	15.460.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.180.139,57	2.432.086,84	4.177.391,06	2.061.331,20	1.253,11	27.340.993,81	15.160.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	901.062,12	1.017.087,11	967.992,15	1.023.936,94	976.820,43	11.569.702,12	12.327.000,00
Transferências correntes	19.246.142,32	21.574.520,20	19.971.359,97	23.493.998,64	22.341.032,71	259.768.594,30	280.468.548,00
Cota-parte do FPM	2.854.788,97	3.704.145,15	2.885.828,73	3.946.360,02	2.880.573,71	38.972.429,02	51.767.000,00
Cota-parte do ICMS	5.179.569,86	5.580.796,24	5.505.861,94	6.051.480,54	6.096.051,38	67.890.450,19	53.674.001,00
Cota-parte do IPVA	676.171,60	694.012,83	608.753,87	801.193,18	768.344,26	6.719.372,64	5.461.300,00
Cota-parte do ITR	6.449,21	2.876,14	4.457,75	6.426,31	883,42	1.850.929,05	400.974,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	163.915,48	482.530,00
Transferências da LC 61/89	170.928,83	163.499,91	137.217,39	185.082,51	119.832,58	1.885.002,46	1.892.580,00
Transferências do Fundeb	6.370.136,22	7.614.139,28	7.331.549,76	7.028.864,54	7.450.365,35	92.785.340,45	95.856.680,00
Outras transferências correntes	3.988.097,63	3.815.050,65	3.497.690,53	5.474.591,54	5.024.982,01	49.501.155,01	70.933.483,00
Outras receitas correntes	141.630,18	87.708,11	104.614,90	156.769,82	82.371,46	3.804.194,88	9.000.000,00
DEDUÇÕES (II)	2.557.430,65	2.809.016,04	2.604.933,76	2.690.945,78	2.751.389,66	32.711.541,98	33.091.313,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	782.703,44	782.680,38	778.801,35	810.501,60	780.253,80	9.865.754,37	10.206.000,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.774.727,21	2.026.335,66	1.826.132,41	1.880.444,18	1.971.135,86	22.845.787,61	22.885.313,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	21.681.998,48	25.473.057,37	25.642.798,76	27.047.768,74	24.048.547,36	307.780.081,14	328.819.735,00

Pará  
Governo Municipal de Paragominas  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
4º bimestre de 2019 (até Agosto)

PMP  
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

---

---

---